
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

''М Ш У Л - 019 Г.

О проведении ярмарок выходного дня

В соответствии с распоряжением Правительства Рязанской области от 02.09.2008 

№ 407-р, постановлением Правительства Рязанской области от 20.04.2011 № 81 

«Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, 

оказания услуг) на них на территории Рязанской области», руководствуясь статьями 39, 41 

Устава муниципального образования -  городской округ город Рязань, администрация города 

Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Принять участие в организации ярмарок выходного дня еженедельно по субботам 

по следующим адресам:

- ул. Пролетарская, 15 (кадастровый номер земельного участка 62:29:0080044:1);

- ул. Крупской, д. 17 (около ЦНТИ);

- ул. Новоселов, д. 13 (площадка около МБУК «КДЦ «Октябрь»);

- ул. Станкозаводская, д. 30 (площадка перед торговым центром «Кит»).

2. Управлению экономического развития администрации города Рязани

(Гончарова И.С.) организовать взаимодействие с ООО «Сфера» по вопросам организации 

и проведения ярмарки выходного дня по адресу: г. Рязань, ул. Пролетарская, 15

(земельный участок с кадастровым номером 62:29:0080044:1) в рамках заключенного 

соглашения от 26.09.2019 № 03/1/1-30-15.

3. Управлению благоустройства города администрации города Рязани

(Муковнин А.В.) обеспечить:

3.1. Обустройство площадок для проведения ярмарок выходного дня (в том числе 

урнами для мелкого мусора, контейнерами для ТБО, биотуалетами, очищаемыми по мере 

заполнения);

3.2. Уборку площадок в период проведения ярмарок выходного дня и после 

окончания работы ярмарок выходного дня.



4. Контрольно - аналитическому управлению аппарата администрации 

города Рязани (Усевич С.А.), муниципальному казенному учреждению «Управление 

по делам территории города Рязани» (Юрин А.А.) принять меры по ликвидации 

несанкционированной торговли в местах проведения ярмарок выходного дня в соответствии 

с возложенными полномочиями.

5. Муниципальному унитарному предприятию «Рязанские городские 

распределительные электрические сети» (Болдырев Г.В.) обеспечить подключение торговых 

мест участников ярмарок выходного дня к сетям электроснабжения в соответствии 

с заявками министерства промышленности и экономического развития Рязанской области.

6. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) довести до сведения 

населения информацию о проводимых ярмарках выходного дня и обеспечить освещение 

настоящего постановления в средствах массовой информации.

7. Признать утратившими силу постановления администрации города Рязани:

- от 20.10.2011 № 4531 «О проведении ярмарок выходного дня»;

- от 21.05.2015 № 2236 «О внесении изменений в постановление администрации 

города Рязани от 20.10.2011 № 4531 «О проведении ярмарок выходного дня».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Тишина Й.Н.

Л Ь" л:%. 
Глава администрации ‘ Е.Б. Сорокина


